
                            Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

DISTRETTO SOCIO SANITARIO DI ALES E TERRALBA

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DELLE FUNZIONI 
AMMINISTRATIVE
                 N°       56      DEL      23.02.2010   

Adottata ai sensi dell’art. 4 del D.Lgvo n. 165/01 e successive modificazioni ed integrazioni e  
del  regolamento  aziendale per  l’adozione  delle  determinazioni  dirigenziali  di  cui  alla  
Deliberazione D.G. n° 186 del 9.10.2008.

OGGETTO: Presa  d'atto  richiesta  e  corresponsione  indennità  disponibilità 
telefonica  Dr.  Licandro  Gerolamo  medico  di  assistenza  primaria 
presso l'ambito territoriale 3.1 di Ales-Terralba

IL DIRETTORE DELLE FUNZIONI AMM.VE

VISTE le deliberazioni  del D.G. n. 1387 del 15/09/2009 e n. 1452 del 25/09/2009 inerenti 
l'incarico di direzione della struttura semplice “Struttura tecnico amministrativa a supporto 
delle attività socio sanitarie “ del Distretto di Ales/Terralba;

VISTO  l'A.C.N.   Per  la  disciplina  dei  rapporti  con  i  medici  di  medicina  generale  ai  sensi 
dell'art.8 del D.LGS.N.502 del 1992 e successive modificazioni e integrazioni approvato in data 
27/05/2009;
  
VISTO l'Accordo Integrativo Regionale approvato in data 20/03/2008, art. 2.5 relativo  alla 
Disponibilità Telefonica;

VISTA  l'istanza prot. N° 27 del 81485 del 04/11/2009  del Dr.Licandro Gerolamo  medico 
titolare di  Assistenza primaria  presso l'ambito  3.1 di  Ales-Terralba relativa alla  richiesta di 
attivazione  di  disponibilità  telefonica a decorrere dal  1° novembre 2009, che seppur  non 
materialmente  allegata  si  considera  parte  integrante  e  sostanziale  della  presente 
determinazione; 

VISTO  l'art.  2.5 dell'Accordo Integrativo Regionale  per la  Medicina  Generale vigente  ,che 
disciplina l'istituto della Disponibilità telefonica ,prevedendo che l'erogazione dell'indennità di 
cui  trattasi  venga  disposta  limitatamente  alla  capienza  del  fondo  di  cui  alla  circolare 
assessoriale n: 13458/XV8.1/3 del 17/06/2008  relativa all'indicazione  per la costituzione dei 
Fondi per il finanziamento degli istituti contrattuali;

RILEVATO che:

• il fondo regionale di cui alla circolare sopra citata riservato alla ASL 5 è pari a € 328.067,64;
• La  spesa  storica  sostenuta  dalla  ASL  5  per  l'erogazione  dell'indennità  di  disponibilità 

telefonica  è pari a 313.392,10 per l'anno 2008 e € 319.635,64 per l'anno 2009;
• Che la proiezione della spesa ulteriore da affrontare per l'erogazione dell'indennità richiesta, 

calcolata  sul  carico assistiti   del  medico su citato  al  momento della  presentazione della 
domanda ,non comporterebbe un esubero del fondo destinato alla ASL 5 in quanto è pari a € 
2.477,16;

RITENUTO  pertanto che ricorrano i presupposti  per autorizzare l'erogazione dell'indennità di 

Determinazione del Direttore delle Funzioni Amm.ve
n.       56     del      23.02.2010    1 di 2



disponibilità telefonica  nei confronti del Dr.Licandro Gerolamo medico titolare di medicina 
generale con carico assistiti par a n° 983;

VISTA la L.R. n° 10/2006;

VISTA la  L.R. N° 3/2009

VISTO  l'atto Aziendale;

Per le motivazioni esposte in premessa:

                                                  D E T E R M I N A
Per le motivazioni esposte in premessa:

1. Di prendere atto della richiesta di erogazione dell'indennità di disponibilità telefonica 
da parte del Dr. Licandro Gerolamo considerata allegata alla presente per farne parte 
integrante e sostanziale;

2. Di disporre che l'indennità di cui trattasi venga erogata mensilmente a decorrere dalla 
liquidazione delle competenze di Gennaio 2010 ,coerentemente con il momento della 
presentazione della  domanda ,riservandosi  di  effettuare i  controlli  di  cui  all'art. 2.5 
comma 6 dell'AIR vigente e promuovendo, in caso di esito sfavorevole, la conseguente 
disposizione di sospensione  

3. Di comunicare l'adozione del presente atto al competente Assessorato Regionale  e al 
medico interessato ;

4.Di trasmettere  il  presente atto alla  Direzione Generale, al Collegio Sindacale e al 
Servizio Affari Generali  per i rispettivi adempimenti di competenza.

 
Ales,

Il Direttore Funzioni Amm.ve
Dr.ssa Marinella Ruggeri

Il Funzionario istruente :Sig.ra Giuliana Cotza

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali certifica che la 

presente determinazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda 

dal _______________________ al____________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

Determinazione del Direttore delle Funzioni Amm.ve
n.       56     del      23.02.2010    2 di 2


	Il Direttore Funzioni Amm.ve

